
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

элмэт
Ш ЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

« "  » tfo 'ty p rru ?  20 & г .//» г. Альметьевск

КАРАР

№ //J

О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 декабря 2016 
года № 60 «О Положении о муниципальной 
службе в городе Альметьевске 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с федеральными законами от 13 июня 2023 года № 258-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 28 декабря 2016 года № 60 
«О Положении о муниципальной службе в городе Альметьевске Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных 
решениями Альметьевского городского Совета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан от 30 марта 2017 года № 74, от 05 мая 2017 года 
№ 78, от 31 мая 2017 года № 83, от 25 сентября 2017 № 91, от 11 мая 2018 № 114, 
от 13 декабря 2018 года № 135, от 25 марта 2019 года № 146, от 12 марта 2020 года 
№ 192, от 28 августа 2020 года № 209, от 16 ноября 2020 года № 12, от 15 ноября 
2021 года № 53, от 13 июля 2022 года № 77, от 29 марта 2023 года № 101) 
следующие изменения:

1.1. в приложении к решению пункты 8.7. и 8.8. раздела 8 «Урегулирование 
конфликта интересов на муниципальной службе» после слов «с муниципальной 
службы» дополнить словами «,за исключением случаев, установленных 
федеральными законами;»;

1.2. в приложении к решению подпункт «а» пункта 22.6.2. раздела 22 
«Ответственность муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«а) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой 
службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от



25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным 
подразделением Администрации Президента Российской Федерации;»;

1.3. в приложении к решению пункт 22.6. раздела 22 «Ответственность 
муниципального служащего» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6  статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О 
противодействии коррупции».»;

1.4. в приложении к решению пункт 24.5 раздела 24 «Представление сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
изложить в следующей редакции:

«24.5. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 
представление таких сведений обязательно, либо представление 
заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 
муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами.»;

1.5. в приложении к решению пункт 24.5 раздела 24 «Представление сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» 
дополнить подпунктом 24.5.1. следующего содержания:

«24.5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 
сведений, указанных в пункте 24.5. настоящего раздела 24, является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 
муниципальной службы.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городского Созвжя€ь£оциальным вопросам (Шайхутдинова Ф. А.).

Глава города -—/  у  Т.Д. Нагуманов


